[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТОЛБОВСКАЯ ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

	ОКПО 00797671,

ОГРН 1159102006436,

ИНН/КПП9105008500/910501001 ,

Единый казначейский счет 40102810645370000035

Казначейский счет 03234643356110007500

Банк    ОТДЕЛЕНИЕ  РЕСПУБЛИКА  КРЫМ  БАНКА  РОССИИ//УФК  по Республике  Крым

г. Симферополь, БИК   013510002
	296123, Российская Федерация,

Джанкойский район, с. Столбовое, ул. Школьная,5

телефон: +79788098633,

e-mail: school_djankoysiy-rayon26@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

от 01.09.2022                                                                                                  № 298
с. Столбовое
Об организации профориентационной работы
в 2022-2023 учебном году
В  целях повышения эффективности профориентационной работы в школе, с целью формирования у учащихся осознанного профессионального самоопределения, соответствующего индивидуальным особенностям каждого ученика и потребностям общества в кадрах ,
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить координатором за проведение профориентационной работы в школе заместителя директора по УВР Рвачёву С.А.
2. Координатору профориентационной работы Рвачёвой С.А.:
2.1Составить и утвердить план профориентационной работы на 2022-2023 учебный год   до10.09.2022года (приложение 1);
2.2 Оборудовать уголок по профориентации до 15.09.2022 года;
2.3Обновлять стенд по профориентационной работе не реже одного раза в  четверть.
2.4  Создать банк методических пособий и других справочных  материалов для проведения профориентационной работы с учащимися и их родителями .

3.  Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.
Директор

                           А.В.Приходько
С приказом ознакомлены:

          С.А. Рвачёва
Приложение к приказу

от 01.09.2022 №298

План
профориентационной работы

на 2022-2023 учебный год

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Диагностика образовательных запросов учащихся 9х классов;

	Сентябрь
	ЗДУВР Рвачёва С.А.  кл.рук. 9,10 классов

	2.
	Проведение собраний учащихся 8х,

9х,10х,11х классов
	Ноябрь ,

апрель, май
	ЗДУВР Рвачёва С.А.  кл.рук. 8,9,10,11 классов

	3.
	Проведение общешкольных родительских собраний:

· информирование об учебном плане, мероприятиях по

предпрофильной подготовке и профильному обучению в 10-11 кл.

·
анализ учебных результатов профильных классов 10,11

· изучение положения об итоговой аттестации уч-ся 9х.11х классов;

· «Роль родителей в успешности сдачи экзаменов учащимися»
	Октябрь- Ноябрь

Январь. Май

Февраль. Март Апрель
	ЗДУВР Рвачёва С.А.  кл.рук. 9,10,11 классов
.

	4.
	Проведение совещаний:

· с учителями-предметниками по составлению программ по элективным курсам;

· с классными руководителями по ведению «Портфолио»

· с учителями-предметниками, классными руководителями по изучению нормативных

документов по итоговой аттестации в новой форме
	Август- сентябрь
	ЗДУВР Рвачёва С.А.

	Октябрь,май

	Февраль-май

	5.
	Составление банка данных об учителях, работающих в 9х,10х,11х

классах
	Сентябрь
	ЗДУВР Рвачёва С.А.

Руководители ШМО

	6.
	Оформление стендов

«Предпрофильная подготовка и профильное обучение»,

информационных стендов в кабинетах технологии, размещение информации на школьном сайте в разделе

«Профориентация»
	Постоянно в течение года
	ЗДУВР Рвачёва С.А

	7.
	Комплектование групп в 9-х классах,

составление расписания, индивидуального маршрута

прохождения курсов по выбору
	Сентябрь
	ЗДУВР Рвачёва С.А

	8.
	Мониторинг организации и качества

профильного обучения учащихся 10х классов (на заседании МО)
	Январь
	ЗДУВР Рвачёва С.А.

Руководители ШМО

	9..
	Семинар для классных руководителей 7-8 классов : «Профориентация работа с учащимися 7-8х классов.»
	Февраль
	ЗДУВР Рвачёва С.А.

Руководители ШМО

	10.
	Проверка учебно-методического обеспечения преподавания учебных предметов на базовом и профильном

уровнях
	Октябрь
	ЗДУВР Рвачёва С.А.

	11.
	Организация процедур психолого- педагогической диагностики и

самодиагностики учащихся 9 и 11х классов
	В течение года
	Педагог-психолог

Пак В.Н.

	12.
	Тренинговое занятие для учащихся 6- 11 классов «Как не ошибиться при

выборе профессии?»
	В течение года

	Педагог-психолог

Пак В.Н.

	13.
	Анкетирование учащихся «Мотивация учения», «Профориентация», «Что

дает мне школа», «Что тебе интересно?»
	В течение года
	Классные руководители

	Психодиагностика: «Определение уровня готовности совершить

адекватный профессиональный свыбор» для 9-11х классов
	Февраль
	Педагог-психолог

Пак В.Н.

	14.
	«Информационная

профориентационная работа» с уч-ся 6-11 классов
	В течение учебного года
	ЗДУВР Рвачёва С.А.,
Классные руководители

	15.
	Организация итоговой аттестации

учащихся 9,11х классов в новой форме
	Апрель-май
	ЗДУВР Рвачёва С.А

	17.
	Оформление портфолио для уч-ся 9х классов
	В течение года
	Классный руководитель

	18.
	Отслеживания учебных достижений уч-ся 9х,10х,11х классов
	В течение года
	ЗДУВР Рвачёва С.А

Классные руководители. учителя –

предметники

	19.
	Профессиональная подготовка учителей, работающих в профильных

классах в КРИППО
	В течение года
	ЗДУВР Рвачёва С.А